Das Kloster besitzt 2 Pferde.

#### Comment:

Members of the community: 9 monks, 1 novice and 6 servants.

Martinus Mellaerts has been prior for 5 years and governs the community well although he is afflicted with sciatica.

The understanding between the monks is mostly good. The singing is excellent.

The walk proceeds according to the rules, but the monks should avoid talking about not religious subjects.

The monastery possesses 2 horses.

**Gand  
visite du 23 août 1780**

In Nomine ter Sanctæ atque Individuæ Trinitatis Patris Et Filii Et Spiritus  
Sancti Amen.

Anno Incarnationis Dominicæ 1780, Nos fratres Joannes Baptista Luijckx, Et Benedictus 't Kint, humiles Priors domorum Bruxellarum Et Lovaniæ Provinciæ Teutoniae Visitatores ordinarii, Valedicto Fratribus, qui sunt Antverpiæ, Vix à labore respirantes ad Cartusiam Gandensem properavimus, ubi Monachorum animi religiosâ æstuantes æmulatione ad nostræ etiam Visitationis adventum anhelabant, quorum Votis, ne et ipsi minus Chari nobis quam cæteri putarentur libenter Satisfacere cupientes die Vigesima tertiarâ mensis Augusti et sequentibus, solitas muneras nostri partes obivimus.

Ac protinus totum domus Statum sagaciter perscrutantes, primum in examinis nostri staterâ habuimus Ven. Patrem D. Martinum Melaerts quibusdam abhinc annis celebri huic Cartusiae præfectum, quippe qui per varias ordinis functiones ætate procedens, cum nemini videretur in observantiâ regulari secundus, in Priorem a suis hîc exposcebatur.

Corpore nimirum præstans, et sub virili supercilio Sedatus, nec minus alloquio affabilis et sermone potens, morumque gravitate maturus, tantam filiorum suorum mensibus Venerationem impressit, ut unanimi fere ornes suffragio optimi nomen pastoris ipsi jure merito tribuendum fore asseruerint si nocturnis vigiliis interesse sicut diurnis, sique nimium domus egressum, ac superfluum cum extraneis conversationem moderare satageret. Sed auditis, ut par erat defensionis suæ rationibus promptum in eo spiritum esse, carnem vero tam infirmam intelleximus, ut propter nocturnas ægritudines, acutosque subinde dolores, noctu frequentare Chorum, supra suæ aliquando fuisse naturæ vires, nobis constanter asseveraverit. unde non semper cum severiori judicio adscribendum esse culpæ, dum superior à Communi se obligatione interdum subtrahit, sed condolendum potius, et filiali affectu compatiendum, cunctis persuasum esse voluimus. At nihilominus Venerabilis Prior, divino confusus auxilio, non necessarios egressus, et sæcularium Visitationes magis declinare, bonorumque operum non tantum in Capitulo se vivum et Zelosum præconem, sed etiam sectatorem exhibere, eoque exemplo, suos, ut decet præire filios firmiter decrevit, nos etiam in eudem finem sequentia Divi Bernardi Verba ipsi memoranda reliquimus: justitia vitæ in Prælato subditos omnino roborat, ut tanto magis accendantur ad agenda quæ docuit, quantâ certi sunt, eum alia non docuisse, quam fecerit.

Sed et præterea ipsum monuimus, ut religioso animatus Zelo, id quod corporaliter quandoque non posset, patientiâ et oratione suppleret, utque in Corrigendis subditorum defectibus, sicut hactenus semper promptus, ita et deinceps silentii, solitudinis, modestiæ ac pacis observationi invigilare continuaret, unde laudabilem regiminis sui memoriam posteris relinquentes repromissam gloriæ Coronam tandem adipisci promereretur, quibus annuentem jussimus unam de Sanctissimâ Trinitate Missam legere præter scrutinii debitum,

unam in privato sibi disciplinam infligere, et in officio suo à quo absolvit petiit ad superiorum voluntatem permanere.

Hujus Cartusiæ Conventuales, omnes fere in suâ adhuc Juventute vigentes, quos in ultimâ visitatione multiplici ex titulo commendavimus, nunc denuo ob sincerum fraternalè Charitatis mutuæq: concordiaæ Vinculum, ob constantem regularis disciplinae Zelum, Sanctamque primævi fervoris continuationem laudatos meritissimo gaudio nostra refecisse Viscera gratulabundi testamur. non illos terret leo dissidii lupus inquietudinis nullo modo dispergit, nec huc et illuc discurrere, vel à recto salutis tramite aberrare compellit, sed voci pastoris reverenter intenti, eum quocumque cupiverit, sequuntur. Unde in Choro assidui et alacres, in Cellis quieti, et sacro otio partim, partim et honestis laboribus occupati, et in cunctis morigeri apparentes optimam de se spargunt opinionem. Cæspitantes tamen aliquos in hâc viâ licet paucos animadvertisimus, qui etiamsi solitudinem, rarius Cellam egrediendo, custodire videantur, nihilominus solitarii nequaquam censendi sunt, ob frequentes cum personis extraneis conversationes, quas etiam tempore divinorum officiorum in Cellis suis relinquere, et quod gravius usque post horam completorii ibidem detinere non formidant. Alios in frangendo silentio liberiores sub necessariae locutionis spacie verba sæpe verbis nectere audivimus in spatiamentis de quibusdam majorem exigimus modum modestiam eamque omnibus commendandam duximus velut eximium religiosi hominis ornamentum, quod contra morem aliarum Virtutum, quæ plerumque ab humanis oculis abscondendæ sunt, in propatulo vult a nobis portari Apostolus, tamquam tesseram servorum Dei, dum ait: modestia vestra nota sit omnibus hominibus. Cæterum cunctis generatim inculcare conati fuimus jugem votorum, quo profitantur, memoriam atque ob oculos eis ponere strictissimam eadem fideliter adimplendi obligationem, ut illi, quos conscientia de prævaricatione non remordet, indefesso perfectionis assequendæ studio, divinis sese donis gratos exhiberent, alii vero, minus forsitan sibi bene consciæ, seriâ morum conversione præterita in divino famulatu tæpiditatis suæ culpas abstergere non different, quod facere proponentibus unam singulis de Bma Dei Genitrice Missam, et binas de manu præsidentis disciplinas in proximis Capituli festis suscipiendas præter scrutinii debitum injunximus, nullâ officialium factâ mutatione.